
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
 
 
Αθήνα,   3  Απριλίου 2012 
Αρ.Πρωτ.:  
ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/  142 /οικ. 8317 

 
 

 
 ΑΠΟΦΑΣΗ  

 
 
 

Ο Υπουργός Διοικητικής Μεταρρύθμισης & Ηλ. Διακυβέρνησης 
 
 

Θέμα: Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων   

 

Έχοντας υπόψη : 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 5 εδάφιο δεύτερο του Ν. 3833/10 

«Προστασία της εθνικής οικονομίας – Επείγοντα μέτρα για την 

αντιμετώπιση της δημοσιονομική κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α΄/15-3-2010),όπως 

αναριθμήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 3 της παρ.4 περ. γ του 

ν.3899/2010 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής του προγράμματος στήριξης 

της ελληνικής οικονομίας» (ΦΕΚ 212/Α/17-12-2010), 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ.2 & 3 του Ν.3833/2010 «Προστασία της 

εθνικής οικονομίας – Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 

δημοσιονομική κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α΄/15-3-2010),  

3. Τις διατάξεις του άρθρου ένατου παρ. 21 του Ν.4057/2012 «Πειθαρχικό 

Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (ΦΕΚ 54/Α/14-3-2012), 

4. Το Π.Δ. 65/2011 «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης…..»(ΦΕΚ 

147/Α΄/27-6-2011),  

5. Την με αριθμό 23564/2011 απόφαση ανάθεσης αρμοδιοτήτων στους 

Υφυπουργούς Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης, Κωνσταντίνο Ρόβλια και Παντελή Τζωρτζάκη (ΦΕΚ 

2741/Β/25-11-2011),  

6. Το αριθμ. 27/20-2-2012 έγγραφο του Υπουργού Δικαιοσύνης,  

Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων,   

ΑΔΑ: Β4Ω3Χ-ΜΦΨ



 2 

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης του μονίμου και με 

σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικού που 

διορίζεται ή προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 1 του 

Ν. 3812/2009, 

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη. 

 

 

Αποφασίζουμε 

 

Την κατανομή διοριστέων στο Υπουργείο Δικαιοσύνης Διαφάνειας και 

Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων  ως εξής: 

 

● Τριάντα (30) άτομα Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης ειδ. Γραμματέων και  

● Είκοσι (20) άτομα Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ειδ. Γραμματέων 

από τους πίνακες κατάταξης των υποψηφίων του διαγωνισμού για την πλήρωση 

κενών οργανικών θέσεων δικαστικών υπαλλήλων που προκηρύχθηκε με την 

απόφαση 5223/23-1-2009 του Υπουργού Δικαιοσύνης (Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως, Τεύχος Προκηρύξεων ΑΣΕΠ, φ.23 της 2ας Φεβρουαρίου 2009)  

που ισχύουν έως την 31η Δεκεμβρίου 2012 σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

τέταρτου του ν.3945/2011 (ΦΕΚ 68/Α/2011).  
 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 

& ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 

 

ΝΤΙΝΟΣ  ΡΟΒΛΙΑΣ 

ΑΔΑ: Β4Ω3Χ-ΜΦΨ


